СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.04.2022 № 14

Об исполнении бюджета Ерусланского

муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области

за I квартал 2022 года

На основании ст. 49 Устава Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального района Саратовской области,

заслушав информацию председателя комиссии по бюджетно-финансовой

политике об исполнении бюджета Ерусланского МО за I квартал 2022 года,

Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета

Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области за I квартал 2022 года в сумме 526,2 тыс.

рублей.

Отметить, что по собственным доходам бюджет исполнен в объеме

405,8 тыс. рублей. Дотация из областного бюджета на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности поступила в сумме 18,3 тыс. рублей.

Расходы бюджета исполнены в сумме 467,0 тыс. рублей, профицит

бюджета в сумме 59,2 тыс. рублей.

Сведения о численности муниципальных служащих Ерусланского

муниципального образования 1 единицы, фактические затраты на их

содержание 115,5 тыс. рублей.

2. Комиссии по бюджетно-финансовой политики контрольно-счетной

комиссии усилить контроль за поступлением администрируемых налоговых

и иных платежей в бюджет, а также соблюдением бюджетного

законодательства, целевым и эффективным расходованием бюджетных

средств.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

контрольно-счетную комиссию Ерусланского МО.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области         Е.А. Аксашева